Sed quod idem Ordo maximo adiumento Ecclesiae sanctae 
fuit in christiana fide propugnanda et in doctrina disseminanda 
Evangelii, illud praecipue ex eo ortum esse censemus, quod divum 
Thomam Aquinatem, qui et Doctoris Ecclesiae2 et Doctoris Uni­
versalis Ecclesiae3 nominibus est auctus, ad divinae sapientiae 
studium instituit et educavit: ut palam Decessori Nostro S. Pio X 
prae se ferre placuit, Epistula apostolica ad Summum Ordinis 
Magistrum missa, hisce verbis: Huic enim inclito Ordini, quem 
unus ex Unsignioribus Ecclesiae Sanctis, in fidei subsidium a 
Domino datus, condidit, summae erit semper gloriae Aquinatem 
Doctorem inter suos Sodales adnumerare, clarissimum scholarum 
lumen, de quo merito dictum est, tot miracula patravisse, quot 
sapientes scripserit articulos4 • 

Attamen Dominiciana Familia, non modo catholicae veritatis 
inserviisse rationibus dicenda est, quod Doctorem Communem 

1 Constit. apost. Gratiarum omnium, data die 21 mensis Ianuarii anna 
1217, in Const. S.O.P. lib. 1, cap. 1, 2. 

2 S. Pius V. Constit. apost. Mirabilis Deus, data die 11 mensis Aprilis 
an no 1567, in Bullar. Roman., VII, Taurini 1862, pp. 564-565. 

3 Litt. Encycl. Studiorum Ducem, A.A.S., XV, 1923, p. 324. 
4 A.A.S. II, 1910, p. 899. 
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vel uti in gremio suo gestavit et aluit, sed etiam ob earn causam 
quod, iam fere inde ab eiusdem Doctoris placido decessu, ipsius 
disciplinae se nullo non tempore praestitit servantissimam; que­
madmodum Decessores Nostri Benedictus XV et Pius XI huius­
modi edixerunt sententia: Atque huic Ordini danrluni est non tam 
quod Angelicllm Doctorem aluel'it, quam quod nllmquam postea. 
ne latum quidem unguem, ab eius disciplina discessel'lP. 

Quod idem tum cuncta Dominicianae Sodalitatis industria 
ubi que terrarum adhuc confirmavit, tum praecipue studiol'um 
domicilia ab ea in hac alma Urbe condita. In quibus memoria 
dignum existimamus illustre Collegium a S. Thoma Aquinate 
appellatum, anno MDLXXVII constitutum ad S. Mariae Vico 
Minervae. Quod Collegium anno MDCCCCIX subsecutum est 
Pontificium Collegium Angelicum, eo consilio adulescentibus sive 
Dominiciani Ordinis sive variarum dioecesium, siye aliarum reli­
giosarum Sodalitatum e qualibet natione apertum, ut inibi salu­
taria Aquinatis praecepta altius introspicerentur et latius exinde 
vulgarentul'. 

Eo enim non tantum Summus Dominiciani Ol'Clinis Magister 
aedes ilIas exstructurus spectabat, sed ;dem [', cesser l\ostC'l' 
S. Pius X, qui, aedificii mole nondum absoluta, haec ad Magi­
strum eundem scribebat: Ibi enim rde exposita et inde diffusa 
late sapientia Doctoris Angelici tum ad philosophiae, tum ad 
sacral"um disciplinarum cultum, non dubitamus. I]uin pl'aeclal'os 
ubique fructus latura sit6 • 

Atque re ipsa novum hoc Collegium, cui anno MDCCCCXLII 
nomen Pontificium Athenaeum Angelicum est ascitum, non secus 
atque pristinum, id perpetuo egit contenditque, ut a S. Thoma 
tradita principia docendique rationem fideliter tenel'et, quae sive 
Romani Pontifices semper commendavel'unt, maxime post editas 
a Decessore Nostro imm. memo Leone XIII Encyclicas Litteras, 
quibus initium Aeterni Patris', sive Codex Iuris Canonici nomi­
natim praescribit'; ita nempe ut Decessol' Noster fel. rec. Pius X 

;; Benedicti xv, Epistula ad Rev. mulll Patrem M([yistrllll1 Generalelli 
L. Theisslinr;. data die 29 mens is Octobris anna 1916, in A .. 4..S. VIII, 1916, 
p. 397; Pii XI, Litt. Encycl. Studiorum Ducem, datae die 2[) mensis Iunii 
anna 1923, .4...4.S. XV, 1923, p. 324. 

G Epist. Dan/urn delectis, A.A.S. I, 1909, p. 137. 
7 Acta Leollis XIII I, 1881, p. 255; ubi Summus Pontifex scholal'um 

ecclesiasticarum Magistl'is ani mum suum hisce verbis patefacit: Nihil Nobis 
esse antiquis et optabilius, quam ut sapien tine rivos pHris.,iIllOS, ex angelico 
dimanantes, studiosae iuventuti larr;e .copioseque unit'ersi praebe([ti.' 
(p. 279). 

S C.l.C. can. 1366 § 2. 
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de eodem Collegio scribens haec asseveraverit: Ubi Thomam tam­
quam domi suae habitare dixerisfl. 

Nihil igitur mirum si praeclarum Athenaeum hoc, maxime 
in re ad philosophiam et theologiam pertinente, tantopere viguit 
et floruit, ut fl'equentior in annos c1iscipulorum numerus ex variis 
Ordinibus Sodalitatibusque virorum religiosorum, ex variisque 
dioecesibus in iIlud studiorum causa unc1ique gentium convenerit. 

Quam bonam omnium existimationem ex ea etiam intima 
temperatione et conformatione sui Athenaeum collegit, quam 
ad temporum ingenium et inc10lem referre numquam praeter­
misit. Nam primum anna MDCCCCXXXVI proprium decretum 
tulit, ratum a s. Consilio Seminariis et Universitatibus Stuc1iorum 
moderandis habitum, in quod normae inductae sunt, ad quas, 
iuxta Constitutionem apostolicam Deus Scientiarum Dominus, 
Pontificiae Studiorum Universitates et Stuc1iorum Ordines consti­
tui liceret. Deinc1e ac1 tres Stuc1iorum Ordines, theologiae nempe. 
philosophiae et iuris canonici, qui iam a conc1ito Athenaeo Ange­
lico inibi exstabant, recentiore tempore, probante s. Consilio 
Seminariis et Universitatibus Studiorum praeposito, duo alia 
accesserunt, ut vocantur, Instituta: quorum alterum disciplinis 
socialibus pl'ol'ehendis, alterum religiosae animi culturae docen­
dae destinatum. 

Quibus omnibus cum animo N ostro consideratis, quoniam 
primo Athenaeum Angelicum cunctis apertum nationibus in legi­
timis versatur condicionibus, quas Constitutio apostolica Deus 
Scientiarum Dom inlls imperat, ut sive Studiol'um Universitates 
sive Studiol'um Ordines c10ctrinarum disciplinis floreant; quo­
niam deinde, ut c1iximus, ~Talde expetimus dit·i Thomae ]HaeCep­
torum veluti thesaunun summa cum rei chl'?stianae emolwnento, 
cotidie largius effodi, atque ({deo eius scripta Zatissime in '1'1tlgus 
edi, sive instituendi ratione, sire docendi genel'e a nostl'OI'lUIl die­
rum ingenio et indole nulla ex parte discrepantibus10

; quoniam 
postremo hoc p"rSllasum est Kobis. "i cl0ctrinarum Aouil'ati s 
studia maiore CUl'a et sollertia incitentur, iIlud futurum esse, ut 
quae consilia Patribus Concilii Oecumenici Vaticani II proposita 
sint, ea ad effectum felicius adducantur, idcirco motu pro­
prio et apostolica auctoritate N osh·a decernimus atque pro­
nuntiamus Pontificium Athenaeum Angelicum ad omnes nationes 

~) Litt. Encycl. Studiorum Dllcem, .4.A.S. xv, 1923, p. 324. 
10 Allocutio habita die XVI mensis Septembris anna 1960, cum Conven­

tus ex omnibus nationibus Romae habel'etul', studiol'um Thomisticol'um pl'O­
vehendorum causa, A.A.S. LII, 1960, p. 823. 
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pertinens, legitime erectum11 et Ordini Fratrum Praedicatorum 
concreditum, nunc et in posterum Pontificiam Studiorum Univer­
sitatem a S. Thoma Aquinate in urbe esse nuncupandum; pari­
terque praecipimus, ut nova haec appellatio in statuta et leges 
Athenaei inducatur, quae quidem vi sua val ere pergunt. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, in festo S. Thomae Aqui­
natis, die VII mensis Martii, an no MDCCCCLXIII, Pontificatus 
N ostri quinto. 

IOANNES PP. XXIII 

11 Cfr. A.A.S. XXVII, 1935, p. 418. 
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SACRA CO'NGREGATIO DE SAC'RAMENTIS 

Beatissime Pater, 

Ordinarius Imusen., ad pedes S.V. provolutus, humiliter pos­
tulat facultatem permittendi suis sacerdotibus iterationem Sacri 
diebus festis Patronorum, diebus festis pagorum necnon diebus 
ferialibus occasione conventuum adsociationum catholicarum et 
piarum, prima rum communionum et communionum generaIium, 
ob cIeri penuriam. 

Die 19 ApriIis 1963, Sacra Congregatio de disciplina Sacra­
mentorum, vigore facultatum sibi a Ss.mo D.no Nostro Ioanne 
Papa XXIII tributarum, attentis expositis, Ordinario Imusen. 
gratiam benigne indulget iuxta preces, dummodo nullus alius 
sacerdos liber praesto sit pro celebratione alterius Missae, vet ita 
ceIebranti eleemosynae perceptione pro secunda Missa (can. 824), 
ceterisque servatis de iure servandis.